
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di novembre alle ore
12:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pierluigi
Grelli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  117           Seduta del  30-11-19

Oggetto: Concessione contributo alla Pro-Loco di Montemona=
co  per manifestazioni estive anno 2019. Provvedi=
menti



Oggetto:Concessione contributo alla Pro-Loco di Montemonaco
per manifestazioni estive anno 2019. Provvedimenti.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

l’Associazione Pro-Loco Montemonaco, ha organizzato nel corso-

dell’estate 2019, in collaborazione con l’Amministrazione comunale, una

serie di manifestazioni culturali e di accoglienza turistica aggiuntive

rispetto al prefissato calendario;

le manifestazioni hanno comportato l’impiego di risorse umane ed-

economiche da parte dell’Associazione stessa;

RILEVATO che le iniziative sono state dirette a qualificare l’immagine del

paese, a promuovere le attività turistiche, commerciali e dei prodotti tipici locali,

oltre a costituire momenti di incontro e di socializzazione per la cittadinanza, a

maggior ragione in questo particolare momento storico in cui è necessaria una

ripartenza dopo gli eventi sismici che hanno duramente colpito il territorio;

VISTA la relativa richiesta di contributo, presentata dalla Pro-Loco a firma della

Presidente Rosangela Censori, ed acquisita al protocollo  n. 7373/2019 con la

quale viene richiesto un contributo di Euro 3.000,00 (tremila);

RITENUTO di accogliere la domanda presentata anche alla luce della

rendicontazione delle spese sostenute e prodotta a questa amministrazione, e

di quantificare il contributo nella misura Euro 3,000,00 (tremila/00);

PRECISATO che tale spesa non rientra nel divieto previsto dall’articolo 6 –

comma 9 – del D.L. 78/2010, convertito in Legge 122/2010, poiché trattasi di

sostegno economico accordato ad un soggetto istituzionalmente preposto

(Associazione Pro-Loco Montemonaco), per lo svolgimento di attività di

valorizzazione del territorio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTI:

il T.U. 18/08/2000, n. 267;-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi e contributi di-

natura economica, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 9

del 10/05/1991.

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili ai

sensi dell’art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese;

DELIBERA

1)   La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione;

2)  Di accordare all’Associazione Pro-Loco di Montemonaco, il contributo

economico di Euro 3.000,00 (tremila/00),

3) Di provvedere al finanziamento della spesa mediante imputazione della

medesima sul capitolo n. 1046 del corrente bilancio anno 2019  ad oggetto

“Spese per attività sportive, ricreative e culturali” sufficientemente

disponibile.

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli4)

adempimenti necessari per dare esecuzione al presente atto.

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio comunale per n. 155)

consecutivi ai fini di pubblicità e trasparenza;

      6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai

sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, con successiva

votazione unanime espressa in

           forma palese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità Tecnica del 29-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Contabile del 29-11-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.GRELLI PIERLUIGI

R. Pub. n. 766

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 23-12-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019.
 Il Segretario Comunale

            f.to GRELLI PIERLUIGI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 23-12-2019,
     Il Segretario Comunale

GRELLI PIERLUIGI --

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


